quilibet socius vel canonicus Fusellensis eclesie, condere volverit testamentum, 

convocatis testibus uel ad minus duobus canonicis uel sociis eiusdem eclesie, illud 

testamentum quod de pretaxatis fructibus in eorum presencia condiderit, ratum et 
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inuiolabile permaneat. Si vero habuerit propria uel patrimonii bona, de eis pro 

uoluntate sua disponat. Quod si / extra uillam Fusellensis uel infra quilibet 

canonicorum uel sociorum iam dicte eclesie infirmus fuerit et ibi non poterit 

habere canonicos uel socios ipsius eclesie, testamentum quod condiderit de 

fructibus prestimoniorum suorum sub testimonio bonorum uirorum, ualeat et 

inuiolabile permaneat. Ita tamen quod illud testamentum quod canonicis uel sociis 

/ suis absentibus condiderit, referatur ad aprobandum testibus canonicis supradicte 

eclesie, pro eorum arbitrio ad salutem anime defuncti et Fusellensis eclesie 

utilitatem, quos Fusellensis capitulum elegerit. Preterea testamenta de predictis 

fructibus condita sicut superius dictum est ualeant; si illi a quibus fuerint condita a 

die Natalis Domini in antea uel in /6 ipsa die Natalis decesserint. Verum si abbas 

his ordinandis interesse nequiuerit, priori et capitulo ipsius eclesie secundum diem 

nichilominus liceat ordinare. Adicitur eciam ut si aliquis canonicorum uel 

sociorum ipsorum domos de sepe dicta eclesia habuerit in prestimonium 

quandocumque decesserit ipse domus sint libere sicut eo uiuente erant, donec 

infra nouem dies conputatos a die / qua decesserit, mobilia deducantur defuncti ab 

his quibus sub testamento fuerint disponenda uel a Fusellensis capitulo si 

decesserit intestatus. Sane mobilia tunc ipsa tenebitur capitulum pro anima 

defuncti largiri, ubicumque secundum diem fuerint largienda.  

Siquis igitur de successoribus meis de aliis quibuslibet personis hec statuta uiolare 

uolverit, omnipotentis Dei / terribilem incurrat sentenciam, et cum Datan et 

Abiron penas inferos nisi resipuerit tomentetur, et hoc factum semper firmum 

permanent. 

Facta carta huius institutionis, sub era M CC XL, anno Incarnatione Domini M 

CC II, inditione X, die IIII kalendas iulii. Regnante rege Adefonso in Toleto et in 

Castella. Arderico, episcopo existente in Palencia. /9 Maiordomo regis, 

Gondissaluo Roderici. Maiorino regis, Guterio Didaci. Ego, Gondissalvus, iam 

dictus abbas Fusellensis ecclesie, hoc scriptum quod fieri iussi in comuni capitulo 

roboro et confirmo et presenti meo sigillo conmunio. 

(1ª col.) Petrus, prior Fusellensis, conf. Petrus, sacrista Fusellensis, confir. 

Echnicus, cantor Fusellensis, conf. 
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(2ª col.) Nycholaus, magister scole et canonicus Fusellensis, conf. Petrus Arnaldi, 

prepositus canonie Fusellensis, conf. 

Petrus Martini, notarius domini iam dicti abbatis, per scripsit. 
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1210, agosto, 4. Letrán.    

Inocencio III confirma al cabildo de Santa María de Husillos sus derechos 

y heredades en la villas e iglesias de Santa María de Cillerolo, San Julián, Villa 

Alarigo, San Facundo de Paredes, Santa María de Nava, San Pedro de Fuentes 

de Valdepero y Torre de Astudillo, más los diezmos de pan, vino y menudos de 

Husillos. 

A. AHDP, Ampudia y Abadía de Husillos, Pergaminos, carp. 203-3. Perg., 251 x 221 mm.; escr. 

gótica de cancillería pontificia; buena conservación. Sello de plomo pendiente.  

B. APA, LPH, f. 11r-v.  

C. AGS, Patronato eclesiástico. Inconexos, leg.159, ff. 21v-22r. Papel; escr. procesal; buena 

conservación. 

Innocentius, episcopus, seruus seruorum Dei, dilectis filiis capitulo 

Fusellensi, salute et apostolicam benedictione. Cum / a nobis petitur quod iustum 

est et honestatum tam uigor equitatii quam ordo exigit rationes / ut id per 

sollicitudinem officii nostri ad debitum perducatur effectum ea propter dilecti in 

dominio /3 filii uestris iustis postulationibus inclinarii: villas Sancte Marie de 

Cellerol et Sancti Iuliani, cum / pertinetiis earumdem, sernam de Villa Alarigo, 

cum uinea quam plantastis; ibidem ecclesias Sancti / Facundi de Paredes et Sancte 

Marie de Naua et Sancti Petri de Fontibus de Valle Pero, cum hiis que pertinent, /6 

ad easdem quicquid habetis in Turri de Astudello et decimas pannis et uini, 

ortorum et minutorum ville / Sancte Marie de Fusellis, libertates quoque ac alias 

possessiones et bona uobis tam ab eo qui nunc ecclesie uestre, pre / est quam ab 
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aliis qui eidem ecclesie per tempora pre fuere concesa, sicut ea omnia iuste ac 

pacifice possidetis, et /9 in eorum autenticis continent auctoritate uobis aplicam 

confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. / Nulli ergo omnia 

hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere ut ei ausu 

temerario contraire, / siquis aut hoc attemptare presumpserit indignationem 

omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noue/12rit